Протокол № 4

заседания рабочей группы по введению ФГОС в ГБДОУ

детский сад компенсирующего вида №33

Адмиралтейского района

Санкт-Петербурга

от 22 октября 2014г

Присутствовали: 6 человек

1. Председатель: заведующий ГБДОУ: Паршина И. П.

2. Секретарь заседания: воспитатель: Роккер Г. Е.

Члены рабочей группы

3. Климентьева О. В. - зам. заведующего по КРР

4. Кондратьева Д. А.- старший воспитатель

5.Учитель-дефектолог: Рябкова К. П.

6.Учитель-логопед:  Калюжняк С. В.

Вопросы заседания:
1. Заведующий ГБДОУ ПаршинаИ.П.  осветила оснащение ресурсного обеспечения

ГБДОУ в соответствии с требованием ФГОС ДО

2. Отчет членов группы по решению заседания от 23 апреля  2014г.

Ход заседания:

1. Заведующий ГБДОУ Паршина И. П. сообщила о продолжении работы по изучению,  и

внедрению в работу Федерального государственного образовательного стандарта

дошкольного образования.Предложила педагогам составить план по построению

предметно-развивающей среды в соответствии с ФГОС в группах и кабинетах ГБДОУ,

утвердить его и приступить к реализации.

2 .Воспитатель Роккер Г.Е. представила сводный отчет о проведении родительских

собраний на группах с включением вопроса о «Федеральном государственном

образовательном стандарте дошкольного образования в работе дошкольного

образовательного учреждения». Выведенорешение родительского собрания.

3. Заместитель заведующего по КРР Климентьева О. В. представила пояснительную

записку  к ООПДО. Отметила, что при создании  ООП ДО для  качественного образования

детей с ОВЗ необходимо соблюсти условия для диагностики и коррекции нарушений

развития и социальной адаптации, оказания ранней коррекционной помощи на основе

специальных психолого-педагогических подходов, методов, способов общения и условий,

в максимальной степени способствующих получению дошкольного образования, а также

социальному развитию этих детей, в том числе посредством организации инклюзивного

образования детей с ОВЗ.

Решение:

1. Составить план по построению предметно-развивающей среды в соответствии с ФГОС

в группах и кабинетах ГБДОУ, утвердить его и приступить к реализации.

Ответственная: Кондратьева Д.А.

Срок: ноябрь 2014г.

2.Продолжать приобретение методической литературы по ФГОС.

Ответственная: Кондратьева Д.А.

Срок: по мере появления новинок литературы

4.Продолжать работу над корректировкой пояснительной записки к ООП ДОс

дельнейшим созданием ООП ОД   для воспитанников с ОВЗ.

Ответственные: Кондратьева Д.А., Климентьева О.В.Срок: январь 2015г.

5. Администратору сайтаКалюжняк С. В.продолжать выкладывать на сайт ГБДОУ

информацию о введении ФГОС в ГБДОУ.

Председатель:_________________________И.П. Паршина

Секретарь:__________________________Г. Е. Роккер